
2022 年 4 月 5 日 

トヨタカローラ栃木株式会社 

 

社員の酒気帯び運転事故についてのお詫び 

 

幣社の社員が、4 月 3 日深夜、栃木県宇都宮市内の踏切で電車との接触事故を起こ

し、道路交通法違反（酒気帯び運転）の容疑で逮捕されました。本件でご迷惑をお掛

け致しました皆様には、心からお詫び申し上げます。  

 

 自動車販売店として交通安全を推進しなければならない立場にある弊社の社員が、

このような法令違反および事故を引き起こしたことは痛恨の極みです。当該社員の処

分につきましては、警察での取り調べにより事実関係が確認でき次第、厳正に対処し

てまいります。 

 

弊社は、日ごろから社員に対する法令遵守・交通安全の指導に努めておりますが、

今回の事故を受けて再発防止に全力で取り組んでまいります。 

 

＜お問合せ＞ 

トヨタカローラ栃木 お客様相談テレフォン 

TEL 0077-78-1233 

 

以 上 


